
Projekt 
 
z dnia  29 sierpnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/ /2025 
RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE 

z dnia 3 września 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia Petycji 

Na podstawie art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 
roku, poz. 1465 ze zm.) oraz art.9 ust.2 i art.13ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018 
roku, poz. 870) - Rada Miejska w Ożarowie uchwala, co następuje:  

§ 1.  

Uznaje się, iż petycja dotycząca pomników przyrody znajdujących się na terenie gminy Ożarów 
nie zasługuje na uwzględnienie. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Ożarowie do poinformowania wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej  w Ożarowie 

 
 

Halina Dragan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8682C36D-7A86-4A9F-8295-4FE6D70C10D3. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 16 czerwca 2025 r. do Rady Miejskiej w Ożarowie wpłynęła petycja dotycząca  
w części 1. zmiany - aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania  
14 pomników przyrody, tj. utworzenia uchwały Rady Gminy w sprawie pomników przyrody 
znajdujących się na terenie Gminy Ożarów w celu dostosowania prawa miejscowego do 
aktualnych przepisów wynikających z ustawy o ochronie przyrody, wyeliminowania niejasności w 
zakresie sprawującego nadzór oraz uaktualnienia danych. W części 2. utworzenia dokumentu – 
raportu stanu, zauważonych potrzeb w zakresie ochrony pomników przyrody  
i corocznego lub raz na dwa lata przedstawiania go Radzie Miejskiej z uwzględnieniem stanu 
zdrowotnego, kompletności oznakowania, porządku oraz koniecznych działań w celu zapewnienia 
ochrony. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ożarowie skierowała petycję do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji celem zajęcia stanowiska. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zwołała posiedzenie na dzień                          
27 sierpnia 2025 r. w celu zapoznania się z petycją. 
Z wyjaśnień pracownika merytorycznego wynika, iż gmina Ożarów w 2024 roku podjęła prace nad 
aktualizacją pomników przyrody tj.:  
- wykonano szczegółową inwentaryzację dendrologiczną (wskazującą odpowiedni wiek                              
i gatunek drzew, położenie oraz potrzeby korekcji koron i zabezpieczenia względem 
bezpieczeństwa), 
- zakupiono i zamontowano tablice z tzw. zielonymi orzełkami i napisem pomnik przyrody, 
- utworzono uchwały aktualizujące pomniki przyrody w całej gminie. Część nich jest już 
zaakceptowana przez RDOŚ Kielce. Z uwagi na problemy systemowe z Centralnym Rejestrem 
Form Ochrony Przyrody (COPR), kontynuacja aktualizacji została przeniesiona na październik 
2025r. 
Należy nadmienić, iż prac związanych z inwentaryzacją oraz oznakowaniem dokonał biegły 
sądowy. 

 
Część druga petycji dotyczy wprowadzenia procedury corocznego informowania Rady Miejskiej o 
stanie pomników przyrody znajdujących się na terenie gminy. Pomniki przyrody stanowią 
szczególne dobra przyrodnicze, wymagające stałego monitorowania ich stanu oraz podejmowania 
odpowiednich działań w przypadku zagrożeń. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, tj. 
ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.) nadzór 
nad pomnikami przyrody sprawują organy administracji publicznej, w tym wójt, burmistrz lub 
prezydent miasta. Ustawa nie przewiduje obowiązku corocznego informowania rady o stanie 
pomników przyrody, a ich monitoring odbywa się w ramach bieżących działań właściwych 
organów. Wprowadzenie obowiązku corocznego raportowania o stanie pomników przyrody 
wiązałoby się z dodatkowymi obowiązkami administracyjnymi dla urzędów gminnych i miejskich. 
Opracowanie corocznych raportów, ich analiza oraz prezentacja na sesjach rady wymagałaby 
dodatkowych nakładów czasu i pracy , co mogłoby skutkować koniecznością angażowania 
dodatkowych zasobów kadrowych lub finansowych. Aktualnie obowiązujące mechanizmy nadzoru 
nad pomnikami przyrody, w tym ewidencja prowadzona przez organy administracyjne oraz 
możliwość zgłaszania nieprawidłowości przez mieszkańców, są wystarczające do zapewnienia ich 
właściwej ochrony. Organy mają również możliwość podejmowania interwencji w przypadkach 
uzasadnionych zgłoszeń mieszkańców lub organizacji społecznych. Wprowadzenie odrębnej 
procedury informowania rady w tym zakresie nie wynika z przepisów prawa. Ochrona przyrody 
podlega instytucjom specjalistycznym, a raportowanie o stanie pomników przyrody może odbywać 
się w ramach już istniejących sprawozdań dotyczących ochrony środowiska. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8682C36D-7A86-4A9F-8295-4FE6D70C10D3. Projekt Strona 1



Mając na uwadze powyższe petycja została uznana w całości za nieuzasadnioną. 
 
 
Pouczenie : 
 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji nie 
może być przedmiotem skargi. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8682C36D-7A86-4A9F-8295-4FE6D70C10D3. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XXVI/ /2025 RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE z dnia 3 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


